КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 7 . 8  8,2021 № М  V/- й
О внесении дополнений в
постановление Администрации Беловского
городского округа от 09.07.2021 № 1825-п

В целях повышения эффективности мероприятий по охране жизни людей
на воде:

1. Внести следуюш;ие дополнения в постановление Администрации
Беловского городского округа от 08.07.2021 № 1825-п «О мерах по охране
жизни людей на водных объектах Беловского городского округа на 2021- 2022
годы»:

1.1. Дополнить пунктом 3.1. следуюш;его содержания:
«3.1. Утвердить прилагаемый реестр мест, где купание запрепдено.».
1.2. Дополнить пунктом 4.1. с л е дуюгцего содержания:
«4.1. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова

С.А.) разместить настояш;ее постановление на официальном сайте
Администрации Беловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Графу «Мероприятия» пункта 5 «Плана обеспечения безопасности
людей на водных объектах Беловского городского округа на 2021-2022 годы»
дополнить следующим выражением: «. Осуществление еженедельного
контроля наличия, состояния специальных информационных знаков».

1.4. Графу «Ответственный за исполнение» пункта 5 «Плана
обеспечения безопасности людей на водных объектах Беловского городского
округа на 2021-2022 годы» дополнить словами «ТУ пгт Бачатский, ТУ пгт
Грамотеино, ТУ мкр Бабанаково, ТУ пгт Новый Городок, ТУ Центрального
района.».

1.5. Графу «Мероприятия» пункта 6 «Плана обеспечения безопасности
людей на водных объектах Беловского городского округа на 2021-2022 годы»
дополнить следующим выражением:

«Организация и проведение совместных патрулирований мобильными
группами береговой линии водных объектов в соответствии с «Графиком
дежурств оперативных межведомственных групп на территории Беловского
городского округа», согласованным с территориальным органом ГУ МЧС
России по Кемеровской области-Кузбассу, межмуниципальным отделом МВД
России «Беловский», утвержденным Администрацией Беловского городского
округа.».

1.6. Графу «Ответственный за исполнение» пункта 6 «Плана
обеспечения безопасности людей на водных объектах Беловского городского
округа на 2021-2022 годы» дополнить словами:

«ТУ пгт Бачатский, ТУ пгт Грамотеино, ТУ мкр Бабанаково, ТУ пгт
Новый Городок, ТУ Центрального района.»

1.7. Дополнить Реестром мест, где купание запрещено согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова
С. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Беловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

Глава Беловскоп
городского окр А.В. Курносов

Приложение
к постановлению Администрации

Беловского городского округа
от t x  п е .2021 №  И

РЕЕСТР МЕСТ, ГДЕ КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО

Наименование Территориальное управление

Технологический канал БГРЭС,
береговая линия водохранилиш;а

ТУ пгт Инской

Береговая линия р. Бачах в центральном
районе, мкрн Старо - Белово, а так же старое русло р.
Бачат и возможные естественные природные
заглубления водой в результате весеннего половодья

ТУ Центрального района

Водоем «Калинка» ТУ пгт Бачатский

Береговая линия озера в парке
«Новгородский»

ТУ пгт Новый - Городок

р. Иня «Третьи пески» ТУ пгт Грамотеино

Береговая линия р. Бачат, мкрн Бабанаково
(8 Марта, Чертинский, Телеут), а так же старое

русло р. Бачат и возможные естественные природные
заглубления водой в результате весеннего половодья

ТУ мкрн Бабанаково